
 

1 

 

令和７年１月１７日 

保護者の皆様 

八王子市立小宮小学校 

校長  山北 雅史 

学校公開・道徳授業地区公開講座の授業内容について 

 

寒さ厳しき折、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先月お知らせいたしました学校公開の授業内容についてお知らせいたします。お忙しい中か

と存じますが、子供たちの学校での様子をご覧ください。 

 

１ 日 時   令和７年１月２５日（土）通常時程 給食あり 

        午前９時４５分～１１時３５分 （受付開始 ９時４０分） 

        ※各学年のオープンスペースで書き初めの展示を行っています。 

２ 時間割    

※４校時(１１：４０～１２：２５)は、意見交換会、講演会があります。場所は、家庭科室です。 

 

学

年 

学

級 

【 受付開始時刻９：４０～ 】 ※通常時程です 

2校時 9:45～10:30 3校時 10:50～11:35 

１ 

１ 道徳 国語 

２ 道徳 国語 

３ 道徳 国語 

２ 

１ 道徳 図画工作 

２ 道徳 図画工作 

３ 道徳 図画工作 

３ 

１ 道徳 社会(七輪体験・校庭)  雨天時 総合 

２ 道徳 社会(七輪体験・校庭)  雨天時 総合 

３ 道徳 社会(七輪体験・校庭)  雨天時 総合 

４ 
１ 社会 道徳 

２ 図画工作 道徳 

５ 

１ 体育（校庭）雨天時保健（５－１教室） 道徳 

２ 国語 道徳 

３ 理科 道徳 

６ 

１ 国語 道徳 

２ 保健 道徳 

３ 家庭科（６－３教室） 道徳 



 

2 

 

３ お願い 

・本学校公開は、書き初め展を開催しております。各学年オープンスペースに展示してありま

すので、ゆっくりとご覧ください。 

・受付は、各学年のオープンスペースにあります。 

・場所が書いていない場合は、教室で行います。 

・３年生以上の少人数算数は、お子さんに場所をご確認ください。 

・駐車スペースがありませんので、車での来校はなさらないようにお願いします。公道に駐車

しますと(トヨタデザイン研究所へいく道路等)レッカー移動される可能性があります。 

  ・自転車で来校されましたら、北門下の駐輪スペースをご利用ください。 

  ・校門のオートロックは解除になります。入りましたら、閉門をお願いします。 

  ・上履き、下履き入れ用のビニール袋をご持参ください。 

・名札の着用をお願いします。名札がない方は事務室前で入校許可書をお取りください。お帰

りの際に返却をお願いします。 

・授業は静かにご参観ください。またオープンスペースや廊下での私語も気をつけてください。 

  ・アンケートにご協力ください。 

https://forms.gle/SQjErCM9rYYVitvA9 

 

 
本件に関する問い合わせ 

副校長（渡邉） 

℡０４２－６４６－４２０８ 

https://forms.gle/SQjErCM9rYYVitvA9

